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 یەکەم // خوێندنی دکتۆرا  

- ٢٠٢٣خوێندنی دکتۆرا بۆ ساڵی خوێندنی    کردیت   ٣٠/    بۆ یەک کۆرسی  اونئەم بابەتانەی خوارەوە لەگەڵ مامۆستایانی وانەبێژ دیار کر

٢٠٢٤:   

 

 Communication Engineering –پسپۆری ئەندازیاری گەیاندی  – ١

 کاتژمێر لە هەفتەیەک  مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز
1 Advanced Computer Network 6 2 پ.ی.د.شریف مولود شریف 

2 Wireless Communication 6 2 پ.د.سماح عبدالکریم مصطفی 

3 Nature Inspired Algorithms 6  .2 بطرس  وسفی  دی مؤ.د. یپ 

4 Artificial Intelligence 6  2 پ.ی.د. عباس محمد علی 

5 Beamforming 6 2 نی .د. جلال جمال حمدامی. پ 

   30 کۆی کردیت  

 

  Computer and Control Engineering -پسپۆری ئەندازیاری کۆمپیوتەرو کۆنترۆڵ   -٢

 پێداویستی خوێدنی جۆری یەکەم

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Robotics 6 2 ش ەر ەمەح  ل ی اسماع می پ.د. ابراه 
2 Robust Control 6 2 عول  ق ی .د. فاضل توفی. پ 
3 Nature Inspired Algorithms 6  .2 بطرس  وسفی  دی .د. مؤیپ 
4 Advanced Computer Networking 6 2   شریف شریف مولود .د.  ی. پ 
5 Artificial Intelligence 6 2 محمد علی  عباس .د. ی. پ 

   30 کۆی کردیت  

 

  Power Engineering -پسپۆری ئەندازیاری پاوەر  . ٣

 پێداویستی خوێدنی جۆری یەکەم

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Generalized Machine theory 6  .2 ی.د. حلمی فاضل امینپ 
2 Nature Inspired Algorithms 6  .2 بطرس  وسفی  دی .د. مؤیپ 
3 Artificial Intelligence 6 2 محمد علی عباس .د. ی. پ 

4 Renewable Energies 6 2 رزگار بکر ولی .د. ی. پ 
5 Power System Protection 6 2 اسماعیل کریم سعید.د. ی. پ 

   30 کۆی کردیت  
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 3لە  2لاپەڕە 

 

 ٤٢٠٢-٣٢٠٢دووەم // خوێندنی ماستەر 

 ٣٠کردیت( و دووەم )  ٣٠یەکەم )  لێژنە ئەم بابەتانەی خوارەوە لەگەڵ مامۆستایانی وانەبێژ دیار کرد بۆ هەردوو کۆرسی خوێندنی ماستەر

 ٢٠٢٤-٢٠٢٣بۆ ساڵی خوێندنی  کریدیت(

 

 کردیت( ٣٠) یەکەم  وەرزی

 Electronics and Communication Engineering –گەیاندی ئەلەکترۆنیکس و پسپۆری ئەندازیاری  –أ 

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Research Methodology  6   .2 سنحعبداللە  جمال د 
2 Signal Processing 6  .2 ای ز  رجۆ.م. مها جیپ 
3 Advanced Mathematics  6 2 ریم پ.د.طارق حمە ک 
4 Active Network Synthesis  6 2 می ابراه یپ.د. محمد عبدالباق 
5 Optical Communication 6  .2 نی حمدام ز ی عز لی .د. جلیپ 

   30 کۆی کردیت  

 

  Power Engineering -   پاوەر پسپۆری ئەندازیاری -ب

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Research Methodology 6   .2 سنحجمال عبداللە  د 
2 Electrical Machine Design 6   .2 لمی فاضل أمینحپ.ی.د 
3 Advanced Mathematics  6 2 ریم پ.د.طارق حمە ک 
4 Power System Protection 6 .2 محمد  کرمأئاری   م.پ.ی 

5 Power System Analysis 6 2    کریم سعید اسماعیل د .پ.ی 

   30 کۆی کردیت  

 

  Computer and Control Engineering -پسپۆری ئەندازیاری کۆمپیوتەرو کۆنترۆڵ   -ج

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Research Methodology 6   .2 سنحجمال عبداللە  د 
2 Advanced Computer 

Internetworking 

 2 محمد ئاری أکرم  م.پ.ی. 6

3 Advanced Mathematics  6 2 ریم پ.د.طارق حمە ک 
4 Real Time Embedded Systems 6  2 د. قهار محمد قادر 
5 Modern Computer Architecture 6 2 مانێ رؤوف سل یار ی پ.د. د 

   30 کۆی کردیت  

 

 کردیت( ٣٠) دووەم وەرزی

 Electronics and Communication Engineering –پسپۆری ئەندازیاری ئەلەکترۆنیکس و گەیاندی  –أ 

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Optimization Algorithms 6 2  مانێ رؤوف سل یار ی پ.د. د 
2 MIMO Systems 9  .3 عبدالصمد  محمود ای .د. ثریپ 
3 Wideband Communication Systems 9 3 پ.د.سماح عبدالکریم مصطفی 
4 Mobile Communication 6  .2 نی .د. جلال جمال حمدامیپ 

   30 کۆی کردیت  

 

 

 

 

 

 



 3لە  3لاپەڕە 

 

  Power Engineering -پسپۆری ئەندازیاری پاوەر    -ب

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Power System Distribution Planning 
and Design 

 3 لمی فاضل أمینحد.  پ.ی. 9

2 Renewable Energies 6  .2 علی عبدالقادررسول د 
3 Power System Reliability 9 3 اسماعیل کریم سعید    د .پ.ی 
4 Programmable Logic Controller (PLC) 6  2 د. احمد محمد صالح 

   30 کۆی کردیت  

 

  Computer and Control Engineering -پسپۆری ئەندازیاری کۆمپیوتەرو کۆنترۆڵ   -ج

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Optimization Algorithms 6 2  مانێ رؤوف سل یار ی پ.د. د 
2 Machine Learning 9 3 ش ەر ەمەح  ل ی اسماع می پ.د. ابراه 
3 Programmable Logic Controller (PLC) 6  2 د. احمد محمد صالح 
4 Computer Vision 9  3 د. قهار محمد قادر 

   30 کۆی کردیت  

 
 

 ٢٠٢١-٢٠٢٠// خوێندنی دیبڵۆمی باڵا  سێ یەم 

  ٣٠کردیت( و دووەم )  ٣٠یەکەم )لێژنە ئەم بابەتانەی خوارەوە لەگەڵ مامۆستایانی وانەبێژ دیار کرد بۆ هەردوو کۆرسی خوێندنی دیبڵۆمی باڵا  

 ٢٠٢١-٢٠٢٠بۆ ساڵی خوێندنی کریدیت( 

 

 کردیت(  ٣٠)یەکەم  وەرزی

 

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Engineering Mathematics 6  .2 رؤوف معروف  دلوەر م 

2 Computer Networking 6 2 قادر  نی د. سنگر نصرالد 

3 Industrial Automation 6  2 د. احمد محمد صالح 

4 System Modeling 6   .2 مود حم  مونأحمد مأد 

5 Electrical Power Quality 6  .2 علی عبدالقادررسول د 

   30 کردیت کۆی  

 

 کردیت( ٣٠) دووەم وەرزی

 

 ک ەیە فت ە ه ەل رێ کاتژم مامۆستا  کریدیت ژمارەی  بابەت  ز

1 Digital Systems 6  .2 سینحطە    نورالدینم 

2 Electrical Drive Systems 6  .2 علی عبدالقادررسول د 

3 Active Filter Design 6 2 حمد  . أمیرە رمزی م 

4 Microwave Systems 6  .2 نی حمدام ز ی عز لی .د. جلیپ 

5 Robotics 6  .2 مصطفی  محمدمصطفی د 

   30 کۆی کردیت  

 

 دەست پێکردنی خوێندنی باڵاچوارەم// 

 خوێندنی دکتۆرا      :  

 خوێندنی ماستەر      :  

  خوێننی دبلۆمی باڵا  :


